
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU31 30/07/2020 
 

Codice A1414C 
D.D. 3 luglio 2020, n. 676 
BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI LUCIANO E C. - Ambulator io di R.R.F. di 1° livello 
extradegenziale sito in Gassino Torinese (TO), Corso Italia, 68 - Presa d'atto dell'intervenuta 
variazione della  ragione sociale in BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI OMBRETTA E C. . 
 

 

ATTO DD 676/A1414C/2020 DEL 03/07/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI LUCIANO E C. - Ambulatorio di R.R.F. di 1° 
livello extradegenziale sito in Gassino Torinese (TO), Corso Italia, 68 - Presa d’atto 
dell’intervenuta variazione della ragione sociale in BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI 
OMBRETTA E C. . 
 

 
Premesso che: 
 
• con D.G.R. n. 73-768 del 1° ottobre 1990 la Giunta regionale ha autorizzato l’Istituto 

Fisioterapico BO.CA. s.n.c. all’apertura ed all’esercizio di uno stabilimento di cure fisiche sito in 
Gassino Torinese, corso Italia, 68; 

 
• con D.D. n. 23 del 4 febbraio 2000 è stata autorizzata la variazione della ragione sociale del 

soggetto gestore del suddetto ambulatorio da "Istituto Fisioterapico BO.CA. s.n.c." a "BO.CA. 
s.a.s. di Bongiorni Luciano e C."; 

 
Atteso che la sig.ra Ombretta Bongiorni, legale rappresentante della società BO.CA. S.A.S. DI 
BONGIORNI OMBRETTA E C., titolare dell’ambulatorio di R.R.F. di 1° livello, sito in Gassino 
Torinese (TO), corso Italia 68, ha inviato nota PEC, del 9/1/2020 - pervenuta al settore competente 
con prot. regionale n. 539/A1414C del 13 gennaio 2020 - con la quale, nel comunicare l'intervenuta 
variazione della ragione socviale della ditta che gestisce la struttura, ha trasmesso copia della 
dichiarazione del notaio Roberto De Leo di Chivasso, appartenente al Distretto Notarile di Torino e 
Pinerolo, con cui lo stesso ha certificato che con atto a proprio rogito, registrato in data 20/12/2019: 
 
• il signor Luciano Bongiorni aveva ceduto le proprie quote della società BO.CA. S.A.S. DI 

BONGIORNI LUCIANO E C. alla figlia Bongiorni Ombretta 
 
• la ragione sociale della ditta in argomento variava da "BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI 

LUCIANO E C." a "BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI OMBRETTA E C." 



Pag 2 di 3 

 
• la società risultava composta da Bongiorni Ombretta - socio accomandatario con responsabilità 

illimitata, e da Gonella Ornella - socio accomandante con responsabilità limitata alla propria 
quota di capitale conferita. 

 
Vista la visura camerale della società BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI OMBRETTA E C., avente 
sede legale in TORINO, via Po, 51 , codice fiscale 05388580010; 
 
 
Preso atto che rimangono invariati sede legale (in Torino, via Po, 51 - codice fiscale 05388580010) 
e sede operativa (in Gassino Torinese (TO), corso Italia, 68) dell'ambulatorio di che trattasi; 
 
Viste le dichiarazioni sostitutive di certificazione dei carichi pendenti e del casellario giudiziale rese 
ai sensi del DPR 445/2000 rispettivamente in data 9 gennaio 2020 e 24 giugno 2020 dal legale 
rappresentante della società BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI OMBRETTA E C., da cui non 
risultano iscrizioni nella banca dati del casellario giudiziale, né condanne penali in capo alla 
medesima; 
 
Atteso che: 
 
• agli atti è presente l'autocertificazione con la quale la legale rappresentante della società BO.CA. 

S.A.S. DI BONGIORNI OMBRETTA E C. di Torino ha attestato, in data 9 gennaio 2020, che nei 
propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 
del d. lgs. 06/09/2011 n. 159 

 
• agli atti è presente l’attestazione rilasciata dal Ministero dell’Interno – banca nazionale unica 

della documentazione antimafia – in data 8 giugno 2020 – di assenza di cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all’art.67 del d.lgs. 159/2011 a carico di BO.CA. S.A.S. DI 
BONGIORNI OMBRETTA E C. e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del d. lgs. 159/2011. 

 
Ritenuto che sussistano i requisiti, sulla base dell’istruttoria effettuata, per la presa d’atto 
dell’intervenuta variazione della ragione sociale della ditta di cui è caso. 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17/10/2016; 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• art. 2314 cod. civ.; 

• art. n. 194 del T.U.LL.SS. 27 luglio 1934, n. 1265; 

• art. 43 della L. 833/1978; 

• d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 



Pag 3 di 3 

• d. lgs. 229/99; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 73-768 del 1° ottobre 1990; 

• D.D. n. 23 del 4 febbraio 2000; 

• D.D. n. 169 del 20 luglio 2006; 

• artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i.; 

• art. 37 del D. L. 8/4/2020 n. 23; 
 
DETERMINA  
 
- di prendere atto – per quanto esplicitato in premessa e richiamato integralmente – dell’intervenuta 
variazione della ragione sociale della ditta che gestisce l’ambulatorio di R.R.F. di 1° livello, sito in 
Gassino Torinese (TO), corso Italia 68: 
 
• da BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI LUCIANO E C. 
 
• a BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI OMBRETTA E C., con sede legale in Torino, via Po, 51 - 

codice fiscale 05388580010 
 
 
- di dare atto che i titoli autorizzativi per lo svolgimento di attività ambulatoriale di R.R.F. di 1° 
livello extradegenziale privatistica, di cui rispettivamente alle D.G.R. n. 73-768 del 1° ottobre 1990 
e D.D. n. 23 del 4 febbraio 2000 devono intendersi rilasciati alla società BO.CA. S.A.S. DI 
BONGIORNI OMBRETTA E C. anziché alla BO.CA. S.A.S. DI BONGIORNI LUCIANO E C.; 
 
- di disporre che ogni variazione degli elementi costituenti presupposto dei suddetti provvedimenti 
regionali deve essere preventivamente oggetto di autorizzazione regionale; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 

LA DIRIGENTE  
(A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Tiziana Rossini 

 


